
Uchwała Nr XXXVIII/45/09
Rady Gminy Leoncin
z dnia 28 października 2009 roku

w sprawie rozwiązania umowy o pracę z radnym gminy

Na podstawie art. 25 ust 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
/Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm./ w związku z wnioskiem Spółdzielni
METAL-INCAR S I Warszawa Rada Gminy Leoncin uchwala, co następuje:

§ 1

Nie wyraża zgody na rozwiązanie umowy o pracę z Panem Włodzimierzem Fronczakiem -
• radnym Gminy Leoncin.

§2

Uchwałę niniejszą należy przekazać Spółdzielni METAL-INCAR S I w Warszawie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewo~~/ady Gminy

Anton#~a



Uzasadnienie

Pismem z dnia 01 września 2009 roku Spółdzielnia METAL-INCAR S I w Warszawie
wystąpiła do Rady Gminy z wnioskiem o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy
z Radnym Gminy Leoncin Panem Włodzimierzem Fronczakiem w trybie art. 52 § 1 pkt 2
Kodeksu pracy. W uzasadnieniu wniosku Spółdzielnia podniosła, ze przyczyną rozwiązania
stosunku pracy jest działanie Pana Włodzimierza Fronczaka sprzeczne z prawem w postaci
żądania i otrzymania korzyści majątkowej za pomoc w wygraniu przetargu na roboty
budowlane. W piśmie z dnia 17 września 2009 roku Spółdzielnia zmieniła stanowisko co
do podstaw rozwiązania stosunku pracy w ten sposób, że jako przyczynę wskazała naruszenie
zasad współżycia społecznego oraz działania w konflikcie interesów. Radny Włodzimierz
Fronczak w piśmie z 22 października 2009 rokju złożył wyjaśnienie dotyczące zarzutów
składanych Mu w piśmie Spółdzielni METAL-INCAR S I. Na sesji Rady Gminy w dniu
28 października Rada Gminy zapoznała się z wnioskiem Spółdzielni METAL-INCAR S I
oraz wyjaśnieniami Radnego Włodzimierza Fronczaka. Rada Gminy za wiarygodne przyjęła
wyjaśnienia Radnego, tym bardziej, że w przeszłości zgłaszał on Radzie Gminy trudności
u pracodawcy w związku z wykonywaniem mandatu radnego (posiedzenia Rady, posiedzenia
Komisji stałych Rady). Rada Gminy zwróciła również uwagę na fakt, że Wnioskodawca
zmieniał swoje stanowisko co do przyczyn rozwiązania stosunku pracy ostatecznie wskazując
na naruszenie zasad współżycia społecznego. Zgodnie z art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.)
rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody rady gminy, której jest
członkiem. Rada gminy odmówi zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym,
jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem
przez radnego mandatu. Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy podjęła uchwałę o
odmowie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy w trybie art.52 § 1 pkt 2 z Radnym
Panem Włodzimierzem Fronczakiem .

•


